
Městský úřad Vlašim | Sídlo: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim | Pracoviště: Dvůr 413, 258 01 Vlašim 
Datová schránka ID: zbjbfmb | Telefon: 313 039 313 | E-mail: podatelna@mesto-vlasim.cz 

1/3 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VLAŠIM 
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
STÁTNÍ SPRÁVA LESŮ 
 

 
 
 

 Veřejná vyhláška  
 

oznámení o předávání lesních hospodářských osnov vlastníkům lesa  
(platných od 1.1. 2021 do 31.12. 2030) 

 
Zařizovací obvod Vlašim, kód LHO 106801 

 
 
 

Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán státní správy lesů ve 
smyslu ustanovení § 48 odst. 2, písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů v platném znění (dále jen „lesní zákon“), podle ustanovení § 66 odst. 1, zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, podle ustanovení § 25, zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád v platném znění 
 

oznamuje 
 
 

v souladu s ustanovením § 25 lesního zákona a ustanovením § 17 odst. 1, vyhlášky č. 84/1996 Sb., 
o lesním hospodářském plánování, ve znění pozdějších předpisů, lhůtu a místo, kde vlastník 
lesního majetku (fyzická i právnická osoba) do výměry 50-ti hektarů, jehož lesní majetek spadá pod 
správní obvod obce s rozšířenou působností Vlašim a byl zahrnut v uvedeném zařizovacím obvodu, 
obdrží bezplatně lesní hospodářskou osnovu týkající se stavu lesa – tzv. vlastnický separát lesních 
hospodářských osnov. Vlastnický separát obsahuje podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny 
či etáže a dřeviny, plochovou tabulku a lesnickou mapu.   
 
 
Vlastnický separát lesních hospodářských osnov lze převzít v budově Městského úřadu Vlašim, 
odboru životního prostředí, Dvůr 413, Vlašim 258 01, 1. patro, kancelář č. 103 a č. 104. 
Nahlédnutí bude možné v úřední dny 1.11. (pondělí) a 3.11. (středa) a 8.11. (pondělí) a 10.11. 
(středa). Nebo v jiné pracovní dny po předchozí telefonické domluvě (313 039 357 a 
313 039 354). 
 
 

Číslo jednací: ZIP 51453/2021-MEL  Dle rozdělovníku 
 Spisová značka: ZIP 7096/2021-MEL  

   
Vyřizuje: Ing. L. Vopálka Melicharová, Ph.D.  
Telefon: 313 039 357  
E-mail: lenka.vopalkamelicharova@mesto-vlasim.cz  
   
Datum: 7. 10. 2021   



Městský úřad Vlašim | Sídlo: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim | Pracoviště: Dvůr 413, 258 01 Vlašim 
Datová schránka ID: zbjbfmb | Telefon: 313 039 313 | E-mail: podatelna@mesto-vlasim.cz 

2/3 

Pokud vlastník lesa bude mít zájem hospodařit ve svém lese podle zpracované lesní hospodářské 
osnovy a protokolem o převzetí ji převezme, stávají se pro něj závazná ustanovení pro hospodaření 
v lese uvedená v § 25 lesního zákona, tj.:  

a) pro vlastníky lesa o výměře do 3ha se stává závaznou celková výše těžeb, která je 
nepřekročitelná.  

b) pro vlastníky lesa o výměře nad 3ha se stává závaznou celková výše těžeb, která je 
nepřekročitelná a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu.  

 
 
Pokud se vlastník lesa rozhodne hospodařit bez převzaté lesní hospodářské osnovy, lze provést 
každou těžbu pouze se souhlasem odborného lesního hospodáře. Souhlas nelze odmítnout, není-
li těžba v rozporu s ostatními ustanoveními lesního zákona. Má-li těžba překročit 3 m3/ha/rok, 
musí vlastník lesa, jakož i ten, kdo koupil stojící porost, i ten kdo provádí těžbu, předem písemně 
vyrozumět orgán státní správy lesů a doložit vyjádření odborného lesního hospodáře (§ 33, odst. 
3 lesního zákona).  
 
 
Zařizovací obvod Vlašim jsou tato katastrální území:  
Bolina, Borovnice, Ctiboř, Čechtice, Černičí, Dalkovice, Daměnice, Domašín, Hrazená Lhota, Znosim, 
Dubějovice, Horní Lhota, Chlum u Vlašimi, Chmelná u Vlašimi, Javorník u Vlašimi, Jeníkov u Vlašimi, 
Jeníkov u Vlašimi, Kladruby u Vlašimi, Dub u Kondrace, Kondrac, Křížov pod Blaníkem, Kuňovice, 
Libež, Býkovice u Louňovic, Louňovice pod Blaníkem, Světlá pod Blaníkem, Miřetice, Mnichovice, 
Načeradec, Olešná u Načeradce, Vračkovice, Nakvasovice, Nemíž, Hradiště, Nesperská Lhota, 
Otročice, Pavlovice u Vlašimi, Pravětice, Pravonín, Tisek, Psáře, Radošovice u Vlašimi, Rataje u 
Vlašimi, Řimovice, Sedmpány, Řísnice, Slavětín u Načeradce, Zdiměřice u Načeradce, Slověnice, 
Soušice, Soutice, Střechov nad Sázavou, Bílkovice, Tehov, Tichonice, Trhový Štěpánov, Nespery, 
Ostrov u Veliše, Sedlečko u Veliše, Veliš, Vlašim, Vracovice, Všechlapy nad Blanicí, Zdislavice u 
Vlašimi, Kamberk 

 
 
 
 
 
 
         Ing. Lenka Vopálka Melicharová, Ph.D. 
                                                                                                                referent státní správy lesů  
 
                                                                                                                      
 
Oslovené obce žádáme o vyvěšení na úřední desce obce po dobu 15 dnů a zaslání vyvěšené 
vyhlášky po uplynutí doby vyvěšení následně zpět s potvrzením o datu vyvěšení a sejmutí 
z úřední desky obce. 
 
K vyvěšení na úřední desce obdrží: 
Městský úřad Vlašim, Jana Masaryka 302, Vlašim 258 01 

Obecní úřad Bernartice, Bernartice 39, Čechtice 257 65, DS: ym6bzfx 
Obecní úřad Bílkovice, Bílkovice 57, Divišov 257 26, DS: qevbgeh 
Obecní úřad Blažejovice, Blažejovice 38, Dolní Kralovice 257 68, DS: kqqbkaa 
Obecní úřad Borovnice, Borovnice 30, Čechtice 257 65, DS: qpmakkr 
Obecní úřad Ctiboř, Ctiboř 37, Vlašim 258 01, DS: 933a73f 
Městys Čechtice, Nám. Dr. Tyrše 56, Čechtice 257 65, DS: 7mmb4da 



Městský úřad Vlašim | Sídlo: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim | Pracoviště: Dvůr 413, 258 01 Vlašim 
Datová schránka ID: zbjbfmb | Telefon: 313 039 313 | E-mail: podatelna@mesto-vlasim.cz 

3/3 

Obecní úřad Děkanovice, Děkanovice 17, Dolní Kralovice 257 68, DS: kb6axx2 
Obecní úřad Dolní Kralovice, Nám. L. Svobody 6, Dolní Kralovice 257 68, DS: vjrbeqk 
Obecní úřad Dunice, Dunice 12, Dolní Kralovice 257 68, DS: zgwakkm 
Obecní úřad Hradiště, Hradiště 6, Vlašim 258 01, DS: wjdasjx 
Obecní úřad Hulice, Hulice 33, Trhový Štěpánov 257 63, DS: fp8a73v 
Obecní úřad Chlum, Chlum 42, Trhový Štěpánov 257 63, DS: 4f8jdmv 
Obecní úřad Chmelná, Chmelná 13, Čechtice 257 65, DS: kahas6g 
Obecní úřad Javorník, Javorník 15, Trhový Štěpánov 257 63, DS: ku7at2u 
Obecní úřad Kamberk, Kamberk 71, Louňovice pod Blaníkem, 257 06, DS: 33ubscn 
Obecní úřad Keblov, Keblov 75, Čechtice 257 65, DS: asgjdqi 
Obecní úřad Kladruby, Kladruby 70, Vlašim 258 01, DS: m5yauzh 
Obecní úřad Kondrac, Kondrac 3, Vlašim 258 01, DS: bqwanta 
Městys Křivsoudov, Křivsoudov 1, Křivsoudov 257 66, DS: xgvbmc5 
Obecní úřad Kuňovice, Kuňovice 7, Čechtice 257 65, DS: wtxajfb 
Obecní úřad Libež, Libež 53, Divišov 257 26, DS: 997akkh 
Obecní úřad Loket, Loket 66, Čechtice 257 65, DS: sy8brwm 
Městys Louňovice pod Blaníkem, J. Žižky 16, Louňovice pod Blaníkem 257 06, DS: q89bcxh 
Obecní úřad Miřetice, Miřetice 5, Čechtice 257 65, DS: vheap27 
Obecní úřad Mnichovice, Mnichovice 97, Čechtice 257 65, DS: i3gakm9 
Městys Načeradec, Zámecké náměstí 152, Načeradec 257 08, DS: d6sbqju 
Obecní úřad Ostrov, Ostrov 5, Louňovice pod Blaníkem 257 06, DS: x75ajmy 
Obecní úřad Pavlovice, Pavlovice 65, Vlašim 258 01, DS: 65nbgty 
Obecní úřad Pravonín, Pravonín 156, Pravonín, 257 09, DS: rc9b8eg 
Obecní úřad Psáře, Psáře 19, Vlašim 258 01, DS: mzebxkz 
Obecní úřad Radošovice, Radošovice 14, Divišov 257 26, DS: 8wkbgnr 
Obecní úřad Rataje, Rataje 70, Vlašim 258 01, DS: n8taury 
Obecní úřad Řimovice, Řimovice 57, Vlašim 258 01, DS: turakm5 
Obecní úřad Slověnice, Slověnice 29, Divišov 257 26, DS: fysayx7 
Obecní úřad Snět, Snět 64, Dolní Kralovice 257 68, DS: 4qnrft2 
Obecní úřad Soutice, Soutice 104, Soutice 257 714, DS: 6h4biqy 
Obecní úřad Strojetice, Strojetice 95, Čechtice 257 65, DS: 4m2akm2 
Obecní úřad Studený, Studený 45, Dolní Kralovice 257 68, DS: y76bged 
Obecní úřad Šetějovice, Šetějovice 8, Dolní Kralovice 257 68, DS: nhnbj52 
Obecní úřad Tehov, Tehov 2, Vlašim 258 01, DS: 393auip 
Obecní úřad Tichonice, Tichonice 30, Trhový Štěpánov 257 63, DS: jjfa77i 
Obecní úřad Tomice, Tomice 32, Dolní Kralovice 257 68, DS: dfbakns 
Město Trhový Štěpánov, Dubějovická 269, Trhový Štěpánov 257 63, DS: vf6b37t 
Obecní úřad Veliš, Veliš 1, Louňovice pod Blaníkem 257 06, DS: swpbpwc 
Obecní úřad Vracovice, Vracovice 31, Vlašim 258 01, DS: 2pxas5u 
Obecní úřad Všechlapy, Všechlapy 5, Divišov 257 26, DS: qs6jd2r 
Obecní úřad Zdislavice, Zdislavice 6, Zdislavice 257 64, DS: 43jatuw 
Lesy ČR, s.p., LZ Konopiště, DS: e8jcfsn 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………………………                                  podpis:………………………………… 
 
 
Sejmuto dne: …………………………………                                     podpis:                                         


		2021-10-08T09:28:04+0200




